
 

 

 

 6/12(月
げつ

)からプール水泳
すいえい

の学 習
がくしゅう

が始まります
はじ          

。5/22(月
げつ

)には 6年生
ねんせい

児童
じどう

が、5/25(木
もく

)には 5年生
ねんせい

児童
じどう

がプールの清掃
せいそう

をしてくれました。暑い
あつ   

日
ひ

でしたが、高学年
こうがくねん

らしく一生懸命
いっしょうけんめい

取り組んで
と  く   

いました。 

学校
がっこう

では、子ども
こ   

たちが「水
みず

に親しむ
し た    

こと、泳ぐ
およ   

楽しさ
たの      

を味わいながら
あじ            

技能
ぎのう

を身
み

につけること」を目的
もくてき

として学 習
がくしゅう

をすすめます。基本的
きほんてき

な

感染症
かんせんしょう

予防
よぼう

対策
たいさく

は継続
けいぞく

し、一人
ひとり

ひとりの泳 力
えいりょく

を十 分
じゅうぶん

に考慮
こうりょ

しながら

安全
あんぜん

に指導
しどう

をしてまいります。保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

におかれましても、家庭
かてい

配付
はいふ

いたしました「水泳
すいえい

開始
かいし

のお知らせ
 し   

」「水泳
すいえい

時
じ

の約束
やくそく

について」をよく

読んで
よ   

ご理解いただき
 り か い        

、学校
がっこう

とともに児童
じどう

の安全
あんぜん

確保
かくほ

のため、ご支援
しえん

いた

だきますよう、お願
ねが

いいたします。 

 

 

5/17（水
すい

）に開催
かいさい

された運営協
うんえいきょう

議会
ぎかい

で、令和
れいわ

5年度
ねんど

の中 央
ちゅうおう

小学校
しょうがっこう

学校
がっこう

づくりビジョンを承 認
しょうにん

していただきました。この学校
がっこう

だよりの裏面
うらめん

に掲載
けいさい

しますのでご覧
らん

ください。小規模校
しょうきぼこう

であることを活
い

かしたアフターコロナに

おける豊か
ゆ た  

な教 育
きょういく

活動
かつどう

を積極的
せっきょくてき

に生み出して
う  だ   

いきます。また、ICTを活用
かつよう

した子
こ

どもたちの効果的
こうかてき

な学
まな

びの充 実
じゅうじつ

や保護者
ほ ご し ゃ

、地域
ちいき

の皆様
みなさま

とのつながり

を大切
たいせつ

にしながら「すべての子
こ

どもが認
みと

められ活躍
かつやく

できる」「保護者
ほ ご し ゃ

、地域
ちいき

とともに歩
あゆ

む」学校
がっこう

を目指
め ざ

していきます。 

協
きょう

議会
ぎ か い

において委員
い い ん

の方々
かたがた

からいただいた意見
い け ん

から、「学校
がっこう

愉しい
た の    

な」と

思える
お も    

学校づくり
がっこう           

に努力
どりょく

し、「人
ひと

の気持ち
き も  

を受け取る
う  と  

こと」がよりよく進む
す す  

よ

うな経験
けいけん

を増やして
ふ    

いきたいと考えて
かんが      

おります。 

 

 

入学
にゅうがく

時
じ

の学用品
がくようひん

を中心
ちゅうしん

に「教育
きょういく

活動
かつどう

の中
なか

で保護者
ほ ご し ゃ

に負担
ふ た ん

していただいている物品
ぶっぴん

購入費
こうにゅうひ

（経済的
けいざいてき

な

負担
ふ た ん

）の軽減
けいげん

をはかれないか」について毎年
まいとし

見直し
み な お   

をすすめています。現在
げんざい

も、教材数
きょうざいすう

の精選
せいせん

（一例
いちれい

：

算数
さんすう

セットのばら売り
う  

）や一般的
いっぱんてき

な販売
はんばい

価格
か か く

より安価
あ ん か

になるよう教材
きょうざい

業者
ぎょうしゃ

と協議
きょうぎ

もしております。学校
がっこう

で一斉
いっせい

購入
こうにゅう

せず、お持ち
 も  

の物
もの

で対応
たいおう

したり、保護者
ほ ご し ゃ

が学校外
がっこうがい

で直接
ちょくせつ

購入
こうにゅう

したりすることにも対応
たいおう

して

いく方策
ほうさく

ももっております。コミュニティスクール運営
うんえい

委員
い い ん

やＰＴＡ本部
ほ ん ぶ

役員
やくいん

の方々
かたがた

にもご意見
 い け ん

を

伺って
うかが      

まいりますが、保護者
ほ ご し ゃ

様
さま

からもお気づき
 き   

のことや改善
かいぜん

案
あん

があれば、明日
あ す

から始まる
は じ     

懇談会
こんだんかい

等
とう

の

機会
き か い

にお知らせ
 し   

ください。 

 

 

 
令和５年 5 月 29 日  中央小学校 学校だより No.5 

～「みんなが認め
み と   

られ、活躍
か つ や く

できる学校
が っ こ う

、保護者
ほ ご し ゃ

や地域
ち い き

の方々
かたがた

とともに歩む
あ ゆ   

学校
が っ こ う

」を目指し
め ざ  

て。～ 

 

5/17協議会前
きょうぎかいまえ

に授業
じゅぎょう

を参観
さんかん

していただきました 


